
انرژی امروزسه شنبه 14 تیر 1401  5 جولای 2022   شماره 41078

توقف تولید بزرگترین پالایشگاه نفت ونزوئلا
تولید بزرگترین پالایشگاه ونزوئلا که حدود 
۶۴۵ هزار بشکه در روز توان پالایش نفت 
دارد، اواخر روز شنبه در پی وقوع خاموشی، 

متوقف شد.
پالایشگاه آموای، تنها پالایشگاه تولیدکننده بنزین 
در مرکز پالایشگاهی پاراگوآنا پس از توقف بخشی از 

فعالیت پالایشگاه کاردون است.
یکــی از منابع آگاه به رویترز گفت: مشــکل برق و 

خاموشی روی فعالیت تاسیسات آموای که حدود ۸۰ درصد از بنزین ونزوئلا را تولید می کند، 
تاثیر گذاشته است. مشکلات اخیر مربوط به اختلال در نیروگاهی است که برق هر دو پالایشگاه 
را تامین می کند اما بیشتر روی فعالیت آموای تاثیر گذاشته است. برق دوباره وصل شده، اما 
توقف فعالیت پالایشی هنوز برطرف نشده است.شرکت نفتی دولتی PDVSA در این باره 

اظهارنظر نکرد. اما به گفته منابع آگاه، این شرکت در تلاش برای رفع قطعی برق است.
مرکز پالایشگاهی پاراگوآنا در شمال غربی ونزوئلا قرار دارد و بسیار پایینتر از ظرفیت پالایش 
۹۵۵ هزار بشکه در روز، فعالیت می کند. بر اساس گزارش رویترز، شبکه پالایشگاههای ونزوئلا، 
ظرفیت تولید ۱.۳ میلیون بشکه در روز را دارند. اما ونزوئلا تحت تاثیر سالها عدم سرمایه گذاری و 
تعمیرات ضعیف در سراسر شبکه پالایشگاهی خود و همچنین قطعی برق و محدودیت واردات 

سوخت به دلیل تحریمهای آمریکا، با کمبود مداوم بنزین روبروست.

سخنگوی صنعت برق تشریح کرد؛
 پایداری شبکه در اوج مصرف برق کشور 

چگونه حفظ شد؟
روز یکشنبه در ساعت های میانی اوج مصرف 
رکورد امسال و سال گذشته مصرف برق رد 
شد که نشان می دهد نسبت به سال گذشته 
حدود ۳ هــزار مــگاوات افزایش مصرف 
داشته ایم که باعث شد رکورد مصرف برق 

کشور شکسته شود.
به گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران، مصطفی 
رجبی مشهدی گفت: امسال وضعیت شبکه برق کشور 

در شرایط قابل قبولی قرار دارد و این امر به جهت همکاری بسیار خوب هموطنان به خصوص 
کارمندان ادارات و نهادها می باشد.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران در خصوص 
طرح تغییر ساعات کاری ادارات گفت: طرح تغییر ساعت کاری ادارات از اقدامات مؤثری بود که 
امسال برای کاهش مصرف صورت گرفت و رضایت بخش بود.وی ادامه داد: با شروع زمان اوج 
مصرف، ساعت کاری ادارات به پایان می رسد و وسایل سرمایشی از مدار خارج می شود و این 

امر کمک بسیاری به تأمین برق پایدار برای هموطنان می کند.
رجبی مشــهدی در خصوص گلایه های مردم در سالهای گذشته به جهت انتشار جداول 
خاموشی گفت: قطعاً برنامه ریزی هایی انجام شده که شاهد انتشار جداول خاموشی نباشیم و این 
امر مستلزم همکاری و همراهی بسیار خوب هموطنان می باشد. که در این خصوص مشترکان 

پر مصرف امکان صرفه جویی بیشتری خواهند داشت.
سخنگوی صنعت برق با اشاره به برنامه وزارت نیرو در خصوص بهینه سازی مصرف برق 
در کشور گفت: با توجه به اینکه وسایل برقی پرمصرف تأثیر بسیاری بر میزان مصرف برق 
دارند، وزارت نیرو طی برنامه ای قصد بهینه سازی مصرف برق از طریق نظارت بر تولیدکنندگان 
وسایل پربازده دارد، که از این طریق می توان ۱۰ هزار مگاوات در مصرف برق صرفه جویی کرد.
وی در پایان تاکید کرد: روشنایی فروشگاه ها و تابلوهای تبلیغاتی از دیگر موارد مهم در مدیریت 
مصرف می باشد و بحث روشنایی فروشگاه ها و تابلوهای تبلیغاتی خصوصاً در شب می تواند تأثیر 
بسیاری در افزایش میزان مصرف برق داشته باشد که طی اطلاع رسانی و اقدامات مؤثری که 
انجام شد، شاهد کاهش روشنایی کمتر فروشگاه ها و تابلوهای تبلیغاتی نسبت به سال های 
گذشته می باشیم. که این امر کمک بسیاری به پایداری شبکه برق کشور و تأمین برق مطمئن 

برای کلیه هموطنان خواهد نمود.
سخنگوی صنعت برق در خصوص وضعیت برق کشور و میزان مصرف گفت: میزان مصرف 
برق کشــور در روز گذشته به رقم ۶۷ هزار و ۳۱۸ مگاوات رسید. دیروز در ساعت های میانی 
اوج مصرف رکورد امسال و سال گذشته مصرف برق رد شد که نشان می دهد نسبت به سال 
گذشته حدود ۳ هزار مگاوات افزایش مصرف یا ۵ درصد رشد داشته ایم که باعث شد رکورد 

مصرف برق کشور شکسته شود.

مدیرعامل پتروشیمی اروند خبر داد
 پایان خام فروشی 

با اجرای طرح توسعه پتروشیمی اروند
مدیرعامل پتروشیمی اروند با اعلام جزئیات 
طرح توسعه این شرکت به عنوان طرحی 
برای پایان خام فروشــی، توسعه  صنایع 
افزایش  پایین دستی، اشــتغال آفرینی و 
تاب آوری پتروشــیمی اروند یــاد کرد و 
گفت: با اجــرای این طرح که یک کارخانه 
بزرگ پی وی سی خواهد بود، اجرای پروژه 
بســته بندی FFS، اجرای خط لوله سوم 

آب نمک و مشارکت در مگاپروژه  الماس ماهشهر را خواهیم داشت.
به گزارش شرکت پتروشیمی اروند، محمدرضا کریمی عصر روز یکشنبه )۱۲ تیرماه( در مجمع 
عمومی عادی سالانه شرکت پتروشیمی اروند با قرائت پیامی به نمایندگی از اعضای هیئت 
مدیره، تأمین مواد اولیه شرکت های پایین دستی و صنایع پیرامونی را یکی از مأموریت های 

شرکت پتروشیمی  اروند دانست که سبب پویایی و شکوفایی اقتصاد کشور شده است.
وی همچنین حمایت از شرکت های دانش بنیان، تقویت خودکفایی و جاری سازی منشور 
حاکمیتی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس را از دیگر مأموریت های تعریف شده مجموعه 
پتروشیمی اروند دانست که می تواند به موفقیت و رضایتمندی روزافزون سهامداران و ذی نفعان 
مجموعه منجر شود.مدیرعامل پتروشیمی اروند در ادامه نشست با ارائه نقشه راهبردی شرکت و 
برنامه توسعه شرکت تا افق ۱۴۰۵، آینده روشن تری را برای این شرکت و سهامداران ترسیم کرد 

و نقش شرکت پتروشیمی اروند در صنعت پتروشیمی کشور را بی مانند دانست.
بر اساس ارائه گزارش کریمی از عملکرد یک ساله شرکت پتروشیمی اروند، این شرکت در 
سال ۱۴۰۰، ۶ درصد بیشتر از برنامه مصوب سالانه، محصولات ارزشمند خود را تولید و روانه 
بازار کرده که به توســعه صنایع پایین دستی و افزایش ارزآوری برای کشور منجر شده است.

همچنین بر اساس گزارش ارائه شده سالانه از سوی مدیرعامل پتروشیمی اروند، در سال ۱۴۰۰، 
یکی از بزرگ ترین تعمیرات اساسی تاریخ این شرکت اجرایی شده که نتیجه آن افزایش تولید 
و در نتیجه سودآوری بیشتر شرکت در سال ۱۴۰۱ خواهد شد. کریمی، روند عرضه محصولات 
مجتمع پتروشــیمی اروند در بازار داخل و صادراتی را افزایشی دانست و گفت: حجم فروش 
محصولات شرکت از ۸۶۷ هزار تن در سال ۱۳۹۶ به بیش از یک میلیون تن در سال ۱۴۰۰ 
رسیده که به افزایش فروش خالص پتروشیمی اروند از ۱۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال در سال ۹۶ 
به بیش از ۱۵۷ هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۰ منجر شده است.بر اساس اعلام مدیرعامل 
شرکت پتروشیمی اروند، سود ناخالص »اروند« از ۵  هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۶ به 
بیش از ۸۶ هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۰ افزایش یافته و در سال ۱۴۰۰ سود خالص پس 
از کسر مالیات به بیش از ۶۷ هزار میلیارد ریال رسیده که در تاریخ فعالیت این شرکت بی مانند 

بوده است.
وی در ادامه ارائه گزارش سالانه شرکت، کنترل هزینه ها و موفقیت در افزایش فروش را از 
دلایل بالاتر بودن میانگین نسبت سود ناخالص و خالص شرکت پتروشیمی اروند نسبت به 
میانگین صنعت پتروشیمی کشور دانست و گفت: بازدهی فروش نیز در پتروشیمی اروند نسبت 
به میانگین صنعت پتروشیمی کشور بالاتر است.به گفته کریمی، این شرکت در سال ۱۴۰۰ از 
واردکننده  محصول EDC به یکی از صادرکنندگان اصلی این محصول به بازارهای جهانی 
تبدیل شده که افزون بر نیاز خود، به عنوان مادر پتروشیمی های غدیر و بندرامام وظیفه  تأمین 

خوراک شرکت های پیرامونی را برعهده دارد.
پرداخت و تسویه مطالبات و تسهیلات دریافتی شرکت پتروشیمی اروند از بانک ها، نوسازی 
الکترولایزرها، نصب مبدل ۲۲۰۰۱، راه اندازی دکانتر ســانتریفیوژ، رفع گرفتگی مبدل های 
کمپرسور واحد پی وی سی و تعمیرات اساسی مجتمع پتروشیمی اروند نیز از دیگر اقدام های 
ارزشــمند این شرکت در سال ۱۴۰۰ اعلام شد که همگی آنان با بهره گیری از شرکت های 
دانش بنیان داخلی به سرانجام رسیده و بیش از ۳.۷ میلیون یورو صرفه اقتصادی برای شرکت 

داشته است.
وی با اعلام جزئیات طرح توسعه این شرکت که آماده  تصویب در هیئت مدیره  گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس است به عنوان طرحی برای پایان خام فروشی، توسعه  صنایع پایین دستی، 
اشتغال آفرینی و افزایش تاب آوری شرکت پتروشیمی اروند یاد کرد و گفت: با اجرای این طرح که 
یک کارخانه بزرگ پی وی سی خواهد بود، اجرای پروژه بسته بندی FFS، اجرای خط لوله سوم 
آب نمک و مشارکت در مگاپروژه  الماس ماهشهر را خواهیم داشت که می تواند تضمین کننده  

ارزش و نقش شرکت پتروشیمی اروند در صنعت کشور باشد.
در پایان مجمع عمومی عادی سالانه پتروشیمی اروند، حدود ۱۰۰  درصد سود سهام تقسیم و 

به ازای هر سهم ۵.۵۰۰ ریال تعیین شد.

سخنگوی صنعت آب با اعلام اینکه برای مشترکان اخبار کوتاه 
بد مصرف آب پیامک هشدار قطع دریافت می کنند، 
گفت: آب ۹ مشترک بد مصرف در تهران تا چند 
ساعت قطع شد و این امر سبب شد برخی از آنها 

برای اصلاح مصرف اقدام کردند.
»فیروز قاســم زاده« در نشست خبری در پاسخ به یرنا افزود: 
برای مشترکان بد مصرف پیامک اصلاح روند مصرف ارسال 
شده بود که برخی توجه نکردند؛ بنابراین آب آنها تا چند ساعت 
قطع شد.وی ادامه داد: تعدادی از این مشترکان به هشدارها توجه 
کرده و برای اصلاح مصرف اقدام کردند. سخنگوی صنعت آب 
در باره اثرگذاری جرایم بر روند مصرف بد مصرف ها گفت: این 
جریمه ها بر اساس قانون است. بنابراین ممکن است جریمه 
مطابق درآمد مشترکان نباشد و برای این امر بحث قطع آب 

در نظر گرفته شده است.
قاســم زاده ادامه داد: اما علاقه ای برای قطع نیست، زیرا آنها 
هم شهروندان هســتند و باید آب مصرفی و مورد نیاز آنها را 
تامین کرد.وی خاطرنشان کرد: امید است با اقدام هایی که در 
نظر گرفته شده این مشترکان نسبت به رعایت الگوی مصرف 

دقت بیشتری داشته باشند.
سخنگوی صنعت آب گفت: برای مشترکان بد مصرف در سایر 
کلان شهرها پیامک یا ارسال شده و یا در حال ارسال است که 

امید است رعایت کنند و نیازی به قطع نباشد.
قاسم زاده از تدوین طرح سازگاری با کم آبی به عنوان راهکاری 
برای مقابله با تغییرات اقلیمی خبر داد و خاطرنشــان ساخت: 

برنامه های این طرح تدوین و به استان ها ابلاغ شده است.
وی تاکید کرد: تلاش می شود با اجرای این طرح ۱۵ میلیارد 
مترمکعب از مصارف بخش کشاورزی به عنوان پرمصرف ترین 

بخش در طول برنامه کاسته شود.
برنامه قطع آب نداشته ایم

ســخنگوی صنعت آب از راه اندازی سازمانی در وزارت نیرو 
برای بحث بارورسازی ابرها خبر داد و گفت: سازمان توسعه و 
بهره برداری از فناوری های نوین آب های جوی تشکیل شده و 
محل آن نیز در وزارت نیرو است.وی ادامه داد: ساختار سازمانی 

آن به سازمان برنامه فرستاده شده تا مصوب شود.
ســخنگوی صنعت آب اعلام کرد: تاکنون برنامه ای برای 
قطع آب نداشته ایم و فعلًا نداریم.قاســم زاده درباره وضعیت 
مخازن سدها گفت: سال آبی سال گذشته، سال خیلی کم آبی 
بود به طوری که طی ۵۰ ســال اخیر بدترین شرایط بارش را 
داشتیم. این وضعیت بارشــی اثر مضاعفی بر روی موجودی 

مخازن سدها و آب های زیرزمینی داشت.

وی ادامه داد: این شرایط سبب بروز قطعی آب و برق در سال 
گذشته شد.ســخنگوی صنعت آب گفت: پیش بینی سازمان 
هواشناسی نشــان داد سال آبی جاری هم بارش ها زیر نرمال 

است و بر همین اساس برنامه ریزی بر این مبنا صورت گرفت.
قاســم زاده بیان کرد: در جلســه هایی با وزیر نیرو مقرر شد 
برنامه ریزی مصارف و منابع هفتگی انجام شود و سه سناریو 

برای آنها در نظر گرفته شد.
کاهش ۴ درصدی حجم آب سدها

وی تاکید کرد: تاکنون سدهای کشور ۲۸ میلیارد مترمکعب آب 

دارند که نسبت به سال گذشته ۴ درصد رشد دارد و نسبت به 
درازمدت ۴ درصد کاهش دارد.

سخنگوی صنعت آب گفت: بر این اساس کنترل ها بر روی 
مصارف به شدت انجام شد و حدود ۲۲ میلیارد مترمکعب برای 
مصارف خروجی انجام شد که نســبت به پارسال ۲۳ درصد 
کاهش دارد.وی افزود: این کنترل مصرف عدد بزرگی اســت 
که با همراهی مردم اتفاق افتاده است.سخنگوی صنعت آب 
گفت: حجم مخازن ســدها اکنون ۵۱ درصد آب دارد که در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال که حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد بوده 

حدود ۴ درصد کاهش نشــان می دهد که نسبت به درازمدت 
۲۲ درصد منفی هستیم.

وی در خصوص اصلاح تعرفه های آب در سال ۱۴۰۱ گفت: 
طبق مصوبه ای که هیئت وزیران داشته و براساس ظرفیت های 
قانون بودجه امسال، آیین نامه ای تدوین شده که در حال بررسی 
است و هنوز مصوب نشده است؛ طبق این آیین نامه اجرایی، 
تعرفه های آب اصلاح می شود که هر زمان تصویب و ابلاغ شد، 

جزئیات آن بیان خواهد شد.
قاســم زاده از تدوین سندی خبر داد که قرار است در شورای 

عالی آب به تصویب برسد و مبنای همکاری بین دستگاهی در 
زمینه اصلاح روند مصرف آب باشد و گفت: در صورت تصویب 
این سند، می تواند اصلاح روند مصرف آب در بخش کشاورزی 

را در دستور کار قرار دهیم.
ســخنگوی صنعت آب در خصوص تأمین آب کشــاورزی 
اصفهان گفت: متعهد شــدیم که ۳۲۰ میلیون مترمکعب آب 
برای کشاورزی غرب و شرق اصفهان تأمین کنیم که تا امروز 
۲۵۰ میلیون مترمکعب را تأمین کرده ایم و ۶۰ میلیون مترمکعب 
دیگر نیز در نوبت تأمین قرار دارد و فقط ۱۰ میلیون مترمکعب 

از تعهد عقب هستیم.
وی افزود: در قانون بودجه ظرفیتی دیده شــده که از محل 
صادرات محصولات آب بر، بخشی از درآمد صرف طرح های 
آبی شود که این مسئله در صورت اجرا می تواند به تأمین مالی 

طرح های آبی کمک کند.
قاسم زاده از ادامه تکمیل آبرسانی از خلیج فارس به استان های 
سیستان وبلوچســتان، کرمان، یزد، خراسان جنوبی، خراسان 
رضوی و اصفهان خبــر داد و گفت: تخصیص ۲۸۰ میلیون 
مترمکعب آب در ســال برای اســتان های خراسان رضوی، 
خراســان جنوبی و سیستان وبلوچســتان نهایی شده و برای 
اســتان های یزد، کرمان و اصفهان نیز در فاز اول تخصیص 
۱۵۰ میلیون مترمکعب نهایی شده و درحال گذراندن مراحل 
نهایی عملیات اجرایی است و برای این سه استان، تخصیص 
۲۰۰ میلیون مترمکعب دیگر نیز از محل آب خلیج فارس در 

دستور کار قرار گرفته است.
سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه »تعداد شهرهای دارای 
تنش آبی در ابتدای تیرماه به ۲۷۰ شهر رسید«ف گفت: از این 
میان تنها ۴ یا ۵ شهر وضعیت قرمز دارند که این شهرها را نیز با 

طرح های آبرسانی اضطراری درحال تأمین آب هستیم.
وی ادامه داد: هیچ برنامه ای برای قطعی برنامه ریزی شده آب 
در هیچ نقطه کشور نداریم اما مشترکان باید صرفه جویی در 
مصرف و مدیریت مصرف را در تمامی بخش ها در دستور کار 
خود قرار دهند تا به پایداری آبرســانی در ایام گرم سال کمک 

کنند.
قاسم زاده افزود: در زمینه بارورسازی ابرها، از رادار خاصی جهت 
پتانسیل یابی و تعیین بهترین نقاط بارورسازی استفاده می شود که 
تکنولوژی آن در اختیار چند کشور خاص بوده و این تکنولوژی را 
در اختیار ایران قرار نمی دانند که اخیرا یک شرکت ایرانی موفق 
به دســتیابی به این تکنولوژی شده و قرار است از این پس با 
دانش کسب شده، در زمینه بارورسازی ابرها اقداماتی انجام شود 
که اطلاعات بیشتر در آینده ای نزدیک اطلاع رسانی خواهد شد.

سخنگوی صنعت آب:

 مشترکان بد مصرف
 پیامک هشدار قطع آب دریافت می کنند

جزئیات تبدیل 7 نیروگاه حرارتی 
خصوصی به سیکل ترکیبی

معاون فنی و مهندسی نیروگاه های خصوصی  شرکت برق حرارتی گفت: مجموع 
رقم سرمایه گذاری برای ۷ نیروگاه حرارتی بخش خصوصی، ۲ میلیارد یورو بوده 

است که موجب افزایش بازدهی و کاهش مصرف گاز می شود.
در روزهای گذشــته شورای اقتصاد با درخواست وزارت نیرو برای سرمایه گذاری در اجرای پروژه های 
احداث بخش بخار نیروگاه های گازی سلطانیه، زاگرس، خلیج فارس، گلستان، سمنان، خرمشهر و شهید 
کاوه موافقت کرد.در این رابطه عباس جلالی فراهانی، معاون فنی و مهندسی طرح نیروگاه های خصوصی 
شرکت برق حرارتی گفت: نیروگاه های هدف این طرح، همه نیروگاه های گازی خصوصی موجود بوده اند 
که از لحاظ فنی و اقتصادی قابلیت اضافه شدن بخش بخار و تبدیل به سیکل ترکیبی را داشته باشند. 
در واقع پس از این مصوبه نیروگاه خصوصی که امکان فنی را داشته باشد و مراحل تبدیل آن آغاز نشده 

باشد، وجود نخواهد داشت.
وی افزود: در حال حاضر مجموع ظرفیت این نیروگاه ها به ۵۱۲۰ مگاوات می رسد که در صورت تبدیل 

به سیکل ترکیبی، ۲۵۶۰ مگاوات به ظرفیت آنها اضافه می شود.
این مقام مسئول با بیان اینکه پس از صدور مجوز در شورای اقتصاد، به طور متوسط می توانیم بگوییم 

ظرف مدت ۴ سال بخش بخار نیروگاه ها اضافه شده و ظرفیت آنها افزایش می یابد.
جلالی فراهانی میزان کل سرمایه گذاری در این پروژه ها را ۲ میلیارد یورو اعلام کرد و تصریح کرد: 

خوشبختانه در مورد این نیروگاه ها، فناوری احداث بخش بخار آنها به طور کامل در داخل وجود دارد.
معاون فنی و مهندسی نیروگاه های خصوصی در رابطه با افزایش راندمان نیروگاه ها در صورت تبدیل 
به ســیکل ترکیبی گفت: در مورد این نیروگاه ها راندمان عملــی از ۳۲ درصد با ۱۵ درصد افزایش به 
۴۷ درصد می رسد.وی افزود: مزیت مهم دیگری که این پروژه ها فارغ از بحث افزایش ظرفیت و تقویت 
شبکه دارد، صرفه جویی در مصرف سوخت است. به طوری که با تبدیل این هفت نیروگاه به سیکل 
ترکیبی بالغ بر ۴ میلیارد مترمکعب در سال در مصرف گاز صرفه جویی می شود. در حال حاضر ظرفیت 
تولید گاز در کشور روزانه حدود ۱ میلیارد مترمکعب است و این یعنی با این طرح ها ما به اندازه تولید حدود 

۴ روز در سال صرفه جویی می کنیم.
جلالی فراهانی در رابطه با وضعیت نیروگاه های سیکل ترکیبی گفت: در حال حاضر در کشور ظرفیت 
اسمی نیروگاه های ترکیبی حدود ۳۳ هزار مگاوات است که در صورت اتمام این پروژه ها به حدود ۴۰ هزار 

مگاوات می رسد. در مورد نیروگاه های دولتی هم برنامه ای با حدود همین ظرفیت در دستور کار است.

 افزایش ۵ درصدی ظرفیت
 تولید نیروگاه ری

مدیرعامل نیروگاه ری گفت: با تعمیر یک واحد نیروگاه ری حدود ۵ درصد به ظرفیت 
آن افزوده شد.

به گزارش  صدا و ســیما، حمید بادرستانی اظهار داشت: با همت یک شرکت دانش بنیان و ساخت 
قطعات مربوطه برای یک واحد نیروگاهی که چند سال پیش از مدار خارج شده بود ۵ درصد به ظرفیت 

تولید نیروگاه افزوده شد.
وی گفت: برای تامین این قطعات از خارج می بایست حداقل ۱۰ میلیارد تومان هزینه می شد، اما ساخت 

این قطعات در داخل با یک میلیارد تومان به سرانجام رسید.
مدیرعامل نیروگاه ری همچنین ادامه داد: با وجود گرمای هوا و ضرورت تامین برق، این نیروگاه می تواند 
در یک شبانه روز برق دو ساعت شهر تهران را تامین کند و همچنین نقش زیادی در تامین و تثبیت ولتاژ 

صنایع جنوب تهران را دارد.
وی افزود: سوخت اصلی نیروگاه ری، گاز است به نحوی که بیش از ۹۵ درصد مصرف آن گاز می باشد 

و امکان استفاده از سوخت مازوت را ندارد لذا این نیروگاه حداقل آلایندگی را دارد.
مدیرعامل نیروگاه ری گفت: نیروگاه ری با قدمت حدود ۵۰ سال و دارای ۲۰ واحد نیروگاهی است و 

ظرفیت تولید )راندمان( آن ۲۴ درصد است.
بادرستانی همچنین ادامه داد: متخصصان این نیروگاه در برخی مواقع در دمای بالای ۲۰۰ درجه با بستن 
کوله پشتی یخ و خیس کردن لباس های خود برای تعمیرات اقدام می کنند که جا دارد برای برقی که با 

این شرائط تولید می شود هموطنان مدیریت مصرف بیشتری داشته باشند.
معاون مهندسی نیروگاه ری نیز گفت: از سال گذشته طرح نوسازی نیروگاه در دستور کار قرار گرفته است 

و واحدهای نیروگاهی جدید آن تا سال ۱۴۰۳ وارد مرحله تولید خواهند شد.
مهدی تاجیک افزود: با ورود این واحدها راندمان فعلی نیروگاه به حدود ۵۰ درصد می رسد.

وی ادامه داد: پس از ورود واحدهای جدید، با مقدار ســوختی که هم اکنون برای تولید ۵۰۰ مگاوات 
مصرف می کنیم می توانیم دو و نیم برابر تولید فعلی یعنی حدود ۱۲۰۰ مگاوات، برق تولید کنیم.

معاون مهندسی نیروگاه ری افزود: حدود ۹۰ درصد تجهیزات نوسازی نیروگاه از طریق شرکت های 
دانش بنیان داخلی از جمله شــرکت مپنا تامین خواهد شــد که با این اقدام حداقل ۱۰۰ میلیون دلار 
صرفه جویی ارزی خواهد شد. گفتنی است نیروگاه گازی ری در جاده قدیم قم در باقرشهر در ۷ کیلومتری 

شهرری و در نزدیکی پالایشگاه تهران قرار دارد.

قیمت نفت از صعود بازماند

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا کاهش پیدا کرد و بخشی از رشد 
معاملات قبلی را تحت تاثیر نگرانی نســبت به رکود اقتصاد جهانی و متاثر شدن 

تقاضا برای سوخت، از دست داد.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در سپتامبر ۳۶ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۱۱۱ 

دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز جمعه ۲.۴ درصد صعود کرده بود.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در اوت با ۳۴ سنت معادل ۰.۳ درصد 
کاهش، به ۱۰۸ دلار و ۹ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز جمعه ۲.۵ درصد افزایش 
داشت.به گفته تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت سی ام سی مارکتس، نگرانیهای رکود، عامل منفی اصلی 
هستند که رشد قیمتهای نفت را محدود کرده اند. افزایش نرخهای بهره و افت شدید اعتماد مصرفی، 
دورنمای تقاضا برای سوخت را تیره کرده اند و همزمان آمار نشان می دهد که ظرفیت پالایش نفت 
آمریکا بهبود پیدا کرده است. بعلاوه، قوی شدن ارزش دلار آمریکا، قیمتها در مجموعه بازارهای کالایی 

شامل نفت خام را ضعیف کرده است.
با وجود بهبود اندک دورنمای تورم و وعده بانک مرکزی آمریکا برای کنترل بی قید و شرط تورم، اعتماد 
مصرفی آمریکا در ژوئن به رکورد پایینی سقوط کرد.با این حال، نگرانیها نسبت به عرضه محدود به قوت 
خود باقی مانده و از کاهش شدیدتر قیمتها جلوگیری کرده است. توبین گوری، تحلیلگر بانک کامن ولث 
در این باره گفت: بازارهای انرژی سرشار از ریسکهای عرضه مانده اند که فروشنده بودن را تجربه نگران 
کننده ای می کند.طبق نظرسنجی ماهانه رویترز، تولید نفت اوپک در ژوئن، ۱۰۰ هزار بشکه در روز 
کاهش پیدا کرد و به ۲۸.۵۲ میلیون بشکه در روز رسید در حالی که این گروه متعهد شده بود تولیدش را 

مجموعا ۲۷۵ هزار بشکه در روز افزایش دهد.
تحلیلگران گروه ANZ Research در یادداشتی نوشتند: کاهش تولید در نیجریه و لیبی، افزایش 
تولید از سوی عربستان سعودی و سایر تولیدکنندگان بزرگ را جبران کرد. لیبی به دلیل تشدید ناآرامی 
سیاسی، با اختلالات عرضه بیشتری روبروست و احتمال تحقق هدف تولید بالاتر اوپک را بعید می سازد.
شرکت ملی نفت لیبی هفته گذشته اعلام کرد صادرات به ۳۶۵ تا ۴۰۹ هزار بشکه در روز در مقایسه با 

سطح معمول ۸۶۵ هزار بشکه در روز، کاهش پیدا کرده است.
در این بین، اعتصاب برنامه ریزی شده کارکنان سکوهای نفت و گاز نروژ در هفته جاری، ممکن است 

تولید نفت و میعانات این کشور را به میزان ۱۳۰ هزار بشکه در روز کاهش دهد.
بر اساس گزارش رویترز، معامله گران منتظر اعلام قیمت رسمی فروش نفت از سوی عربستان سعودی 
برای ارزیابی وضعیت محدودیت عرضه در بازار هستند. پالایشگاهها خود را برای افزایش چشمگیر قیمت 
فروش نفت مشابه افزایش قیمتهای اعلام شده در ماه مه، آماده می کنند. در نظرسنجی رویترز از ۹ منبع 
پالایشگاهی، پیش بینی شد قیمت فروش نفت سبک عربستان نسبت به ماه گذشته ممکن است دو 

دلار و ۴۰ سنت در هر بشکه افزایش پیدا کند.

۷میلیارددلاربرایطرحتوسعهمیدانآزادگانسرمایهگذاریمیشود
وزیــر نفت با اشــاره به لــزوم ۱۶۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری در بخش های بالادستی و پایین دستی 
کشور طی هشت سال آینده، گفت: بخش عمده ای 
از سرمایه گذاری ۷ میلیارد دلاری برای طرح توسعه 
میدان آزادگان را از بانک ها، شرکت های توسعه ای و 

صندوق توسعه ملی تأمین می کنیم.
به گزارش ایلنا از وزارت نفت، جواد اوجی  در نشســت ارائه 
فرصت های سرمایه پذیری و سازوکار اجرایی مشارکت  بانک ها 
در طرح های بالادســتی کلان صنعت بــا اولویت مگاپروژه 
توسعه یکپارچه میدان مشترک نفتی آزادگان با بیان این که 
نبود سرمایه گذاری در سال های اخیر به دلیل تحریم، مشکلات 
زیادی را در زمینه ظرفیت تولید نفت و گاز، پالایش و محصولات 
پتروشیمی برای کشــور به وجود آورده است، گفت: متأسفانه 
به صورت جدی در سال های اخیر نتوانسته ایم از ظرفیت های 
مالی داخل کشور برای استفاده در صنعت نفت بهره گیریم.وی با 
یادآوری این که ایران پارسال در اوج فصل سرما با کسری ۲۵۰ 
میلیون مترمکعبی گاز روبه رو بود، گفت: این در حالی است که 
کشور ما دومین ذخایر گازی جهان را در اختیار دارد، ضمن آن 
که در بخش تأمین فرآورده های نفتی نیز با توجه به رشد مصرف 
شاهد برابری مقدار مصرف و تولید در کشور هستیم، از این رو 
باید به فکر افزایش ظرفیت تولید فرآورده های نفتی در کشور 
باشــیم.اوجی خطاب به مدیران بانک ها و مؤسسه های مالی 
کشور تأکید کرد: بی شک اگر در سال های اخیر سرمایه گذاری 
مناســبی در حوزه نفت و گاز کشور می شد، وضع اقتصادی و 
معیشتی کشور و مردم به شکل کنونی نبود، از سوی دیگر اگر 
بتوانیم با سرمایه گذاری در پروژه های پالایشی کشور، نفت خام 
را به محصولاتی با ارزش افزوده بالاتر تبدیل کنیم می توانیم 

به صورت کامل از خام فروشی جلوگیری کنیم.
وی به سهولت صادرات فرآورده های نفتی و پتروشیمی و حتی 
پیش فروش این محصولات اشاره کرد و افزود: اگر در سال های 
اخیر در این دو حوزه ســرمایه گذاری بهتری می شــد، کشور 
منفعت بیشتری می داشت.وزیر نفت تأکید کرد: یکی از اهداف 
و دغدغه های بزرگ دولت سیزدهم هم افزایی ظرفیت های فنی 
و اقتصادی داخلی برای پیشبرد طرح های راهبردی در صنعت 
نفت است، در این زمینه پارسال تفاهم نامه و قرارداد ۴۵ پروژه 
در بخش های بالادست و پایین دست به ارزش ۱۶ میلیارد دلار 
بیشتر با استفاده از منابع داخلی امضا شد؛ امسال نیز پروژه های 
نیمه کاره صنعت نفت کشور به ارزش ۱۳ میلیارد دلار طبق یک 
برنامه زمانبدی مشخص با استفاده از منابع داخلی و کنسرسیوم 

بانک های داخلی به بهره برداری خواهد رسید.
جذب ۴.۵ میلیارد دلار سرمایه خارجی

اوجی به جذب ۴.۵ میلیارد دلار سرمایه خارجی در پروژه های 
صنعت نفت و گاز کشــور در ســال ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: 
دو بســته ســرمایه گذاری جذاب در بخش های بالادستی و 
پایین دستی برای ســرمایه گذاران خارجی آماده شده است که 

امیدواریم به زودی منجر به قرارداد شود.
وی با اشــاره به علاقه دولت مردمی برای ســهیم کردن 
سرمایه های مردم در پروژه های جذاب نفت و گاز کشور تصریح 
کرد: هم اکنون بهترین و شیرین ترین مکان برای سرمایه گذاری 
مردم و بانک های داخلی صنعت نفت است.وزیر نفت گفت: در 
سال های اخیر الگوی قراردادهای نفتی در کشور برای جذب 
بیشتر سرمایه گذاران داخلی و خارجی تغییرات مهمی داشته 
است، گفت: هم اکنون پروژه های نفت و گاز کشور اولویت بندی 
شــده است؛ برای نمونه اگر ما در ســال های آینده در بخش 

پالایش و پتروپالایش ســرمایه گذاری نکنیم به واردکننده 
فرآورده های نفتی تبدیل خواهیم شد.

استفاده از توان مالی غول های اقتصادی کشور
اوجی با تأکید بر این که برای تامین امنیت انرژی کشور بایستی 
هرچه زودتر ســرمایه گذاری در پروژه های نفت و گاز کشور 
متحول شــود، گفت: بر اساس هماهنگی ها با مجموعه های 
اقتصــادی دولت قصد داریم از توان مالی غول های اقتصادی 
کشور )هلدینگ ها(، بانک های داخلی و مشارکت های مردمی 

برای پیشبرد طرح های نفت و گاز کشور بهره ببریم.
وی ادامه داد: قرار نیست همه  ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
مورد نیاز در بخش های بالادستی و پایین دستی طی هشت سال 
آینده را از منابع داخلی تأمین کنیم، اما حداقل بخش عمده ای از 
این سرمایه گذاری را می توان از ظرفیت های داخلی تأمین کرد.

وزیر نفت به میدان مشترک نفتی آزادگان ) شمالی و جنوبی( به 
عنوان بزرگترین میدان نفتی مشترک ایران با کشور عراق اشاره 
کرد و گفت: هم اکنون عراق با بهره گیری از توان شرکت های 
همچون بی پی و شــل در حال توسعه و تولید از این میدان در 
طرف خود است، در حالی که ما در مجموع از این میدان حدود 

۱۹۰ هزار بشکه نفت برداشت می کنیم.
اولویت صنعت نفت، میدان مشترک نفتی آزادگان

اوجی افزود: هم اکنون شــرکت ملی نفت ایران با استفاده از 
داده ها و مطالعات شرکت های داخلی و خارجی توانسته است 
طرح توسعع جامع خوبی برای توسعه فازهای تازه میدان آزادگان 
شمالی وجنوبی تهیه کند، گفت: به عنوان یک کارشناس مخازن 
نفتی و گازی می گویم که با توجه به ظرفیت بالای این میدان، 

تولید از آن بیش از ۵۹۰ هزار بشکه در روز واقع بینانه است.
وی با اشــاره به مذاکره شــرکت ملی نفت ایــران با ۵ یا ۶ 
شرکت و بانک بزرگ داخلی و نیز صندوق توسعه ملی برای 
سرمایه گذاری ۷ میلیارد دلاری در میدان آزادگان گفت: بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده قرار است چاه های زیادی در این میدان 
حفاری شود.وزیر نفت اظهار کرد: در بخش توسعه میدان های 
دریایی به ویژه میدان مشترک پارس جنوبی نیز ایران هم اکنون 
شرکت های توانمند بزرگی دارد؛ نظام جمهوری اسلامی ایران با 
همکاری شرکت ها و بانک های داخلی در سال های اخیر ۱۵۰ 
میلیارد دلار در این حوزه سرمایه گذاری کرده که هم اکنون از 
صفر تا ۱۰۰ عملیات از دریا تا خشکی در آن به دست توانمند 

کارکنان ایرانی انجام می شود.
 سود قابل توجه سرمایه گذاری

 در میدان های نفت و گاز
اوجی تصریح کرد: بنده سال ها تجریه توسعه و سرمایه گذاری 
در میدان های نفت و گاز کشور را دارم و با تکیه به این تجربه با 
اطمینان خاطر عرض می کنم که ایران توان فنی و مالی توسعه 
منابع هیدروکربوری خود را دارد؛ بر اساس فرمت و برنامه ریزی 
در شــرکت ملی نفت ایران و سازمان برنامه و بودجه کشور، 
شــرکت های اکتشــاف و تولید، بانک ها و پیمانکاران داخلی 

در قالب یک شــرکت سهامی پروژه های نفت و گاز همچون 
میدان مشترک آزادگان را به صورت ۲۰ ساله توسعه خواهند داد 
و بنده به عنوان وزیر نفت این قول را می دهم که سود این الگو 
از پروژه های نفت و گاز شیرین تر از الگوی جدید قراردادهای 

نفتی باشد.
وی درباره وضع برنامه ریزی برای ساخت پتروپالایشگاه شهید 
سردار قاسم سلیمانی گفت: خوشبختانه ساخت این پالایشگاه 
با بودجه ۱۰ میلیارد دلاری در بودجه امســال تصویب شد، در 
این پتروپالایشگاه کنسرســیومی از پنج شرکت و هلدینگ 
کشور همچون ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، صندوق توسعه 
ملی، صندوق سرمایه گذاری صنعت نفت، هلدینگ پتروشیمی 
خلیج فارس، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 

و سهامداران مردمی مشارکت خواهند داشت.
وزیر نفت گفت: هم اکنون برای پتروپالایشــگاه های جدید 
کشور مجوز تنفس خوراک از سوی دولت صادر شده است، این 
موضوع کمک بسیار خوبی برای سهامداران و سرمایه گذاران 
هشت پتروپالایشــگاه جدید کشور خواهد بود، از سوی دیگر 
فازبندی این طرح های جدید برای راه اندازی، می تواند مشوق 

خوبی برای سرمایه گذاران و بازگشت سرمایه آنها باشد.
اوجــی با تأکید بــر اینکه امروز محصولات پتروشــیمی و 
فرآورده های نفتی ایران قابل تحریم نیســت، گفت: توسعه 
صنایع پایین دستی امنیت انرژی، اشتغال زایی و ارزش افزوده 
زیادی برای کشــور بــه همراه خواهد داشــت، ما در فروش 
فرآورده های نفتی و محصولات پتروشیمی هیچ مشکلی نداریم 
و کشورهای غربی هرچه می توانند تلاش خود را برای تحریم 
این محصولات در سال های اخیر کرده اند اما نیاز جهان به آنها 

سبب شده است به اهداف خود نرسند.
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